
Országgyűlési képviselő

Iromány száma: H/13305.

Benyújtás dátuma: 2025-12-11 14:50

Parlex azonosító: Z8LO7BM70001

Címzett: Kövér László, az Országgyűlés elnöke
Tárgy: Határozati javaslat benyújtása
Benyújtó: Sebián-Petrovszki László (DK), Arató Gergely (DK), Barkóczi Balázs (DK), Dr. 
Dávid Ferenc (DK), Földi Judit (DK), Gréczy Zsolt (DK), Gy. Németh Erzsébet (DK), 
Hegedüs Andrea (DK), Dr. Komáromi Zoltán (DK), Kálmán Olga (DK), Dr. Oláh Lajos (DK), 
Rónai Sándor (DK), Varga Ferenc (független), Varga Zoltán (DK), Varju László (DK) 
Határozati javaslat címe: Az Országgyűlés feloszlásáról 

Az Országgyűlésről szóló 2012. évi XXXVI. törvény 28. § (4) bekezdése alapján „az Országgyűlés
feloszlásáról” címmel a mellékelt határozati javaslatot kívánom benyújtani. 



 
...../2025. (.....) OGY határozat 

az Országgyűlés feloszlásáról

Magyarországon a gyermekvédelem területén felszínre került súlyos, rendszerszintű mulasztások,
valamint a Szőlő utcai ügyben napvilágra hozott ellentmondásos kormányzati nyilatkozatok és a
valós  tényállás  elhallgatására  vonatkozó  állítások  súlyosan  megrendítették  a  közbizalmat,  és
világossá tették, hogy a kormányzat képtelen garantálni a gyermekek biztonságát és a társadalom
alapvető  bizalmi  elvárásait.  A  gyermekvédelem  intézményrendszerének  összeomlását  feltáró
események, valamint a kormány hitelességi válsága nyomán kialakult politikai felelősségi helyzet,
továbbá  a  hosszabb  idő  óta  fennálló  jogállami  problémák  szükségessé  teszik  az  Országgyűlés
demokratikus felhatalmazásának megújítását. 

Mindezekre  tekintettel  az  Országgyűlés  –  a  jogállami,  demokratikus,  európai  és  a  szövetségi
együttműködés, a szolidáris társadalom, továbbá a gyermekvédelem megerősítése iránt elkötelezett
kormányzás megteremtése érdekében – a következő határozatot hozza:

1. Az  Országgyűlés  Magyarország  Alaptörvénye  3.  cikk  (2)  bekezdésében  biztosított
jogkörében eljárva e határozat hatályba lépésének napjával kimondja feloszlását.

2. Ez a határozat a közzétételét követő napon lép hatályba.

1 



 

Általános indokolás

Az Országgyűlés feloszlásának kimondását indokolttá teszik a Magyarországon kialakult  súlyos
gazdasági és társadalmi folyamatok, a demokratikus intézményrendszerbe vetett bizalom jelentős
megingása, valamint a politikai felelősségvállalás hiánya. A közbizalom helyreállítása és a politikai
stabilitás  megteremtése  érdekében  olyan  döntés  szükséges,  amely  lehetővé  teszi,  hogy  a
választópolgárok  új,  megerősített  felhatalmazást  adhassanak  egy  demokratikus  értékek  iránt
elkötelezett, átlátható és felelős kormányzat számára.

A határozati  javaslat  indokoltságát elsősorban a  magyar gyermekvédelem súlyos,  rendszerszintű
válsága támasztja alá. Az elmúlt időszakban a nyilvánosság elé került esetek, különösen a Szőlő
utcai  otthonban  történtek,  egyértelművé  tették,  hogy  a  kormányzat  képtelen  volt  biztosítani  a
gyermekvédelem  legalapvetőbb,  törvényben  rögzített  feladatait:  a  gyermekek  fizikai  és  lelki
biztonságának garantálását, a veszélyeztetettség megelőzését és a szakmai ellenőrzés működését. A
feltárt mulasztások nem egyedi hibák, hanem évek óta kezeletlen, politikai szinten elhallgatott és
relativizált rendszerszintű problémák következményei.

A Szőlő utcai ügy súlyosbította a helyzetet. A kormány kommunikációja során előbb ellentmondó,
majd egymást cáfoló nyilatkozatokat tett, amelyek alapján nyilvánvalóvá vált, hogy a kabinet nem a
valós  tényállás  feltárására,  hanem  annak  eltakarására  és  politikai  kárenyhítésre  törekedett.  A
történtek rámutattak arra is, hogy a kormányzati szereplők – köztük a minisztériumok vezetői – a
jogszabályi  kötelezettségek  mellett  a  társadalmi  felelősségüket  is  elhanyagolták  azzal,  hogy  a
botrány súlyát megpróbálták kisebbíteni, a felelősséget pedig más szervekre hárítani.

 

A gyermekvédelem összeomlása és a Szőlő utcai botrány kezelése példátlan bizalomvesztést idézett
elő.  A kormány hitelessége megrendült,  mert  a legvédtelenebb állampolgárok biztonságát  érintő
ügyben sem volt képes transzparens, őszinte és felelős magatartást tanúsítani. Egy olyan kormány,
amely még ezen a területen sem képes a valóságot nyíltan vállalni,  nem alkalmas arra,  hogy a
társadalom széleskörű bizalmát élvezze.

E válsághelyzetben a parlamenti  többség fennmaradása nem biztosítja  a demokratikus működés
helyreállítását. A politikai felelősség intézményes érvényesítésének akadályai, valamint az, hogy a
kormány  a  legsúlyosabb  ügyekben  is  önellentmondásokba  keveredett,  és  bizonyíthatóan
félretájékoztatta  a  közvéleményt,  szükségessé  teszik  az  Országgyűlés  feloszlását  és  a
választópolgárokhoz fordulást.

Az Országgyűlés feloszlásának kimondása így nem pusztán politikai döntés, hanem a demokratikus
legitimitás  helyreállításának  egyetlen  reális  eszköze.  Az  ország  csak  új  felhatalmazással,  a
társadalom bizalmát visszanyerni képes, hiteles kormányzat irányítása alatt térhet vissza a jogállami
működés útjára, és biztosíthatja azt, hogy hasonló gyermekvédelmi tragédiák többé ne maradjanak
következmények nélkül.

2 



Nincs több idő a késlekedésre: a gyermekvédelem összeomlása és a Szőlő utcai ügy által feltárt
felelősségi  válság  miatt  minden  nap,  minden  hónap  további  súlyos  károkat  okoz,  ezért  az
Országgyűlés  feloszlásának  és  az  új  demokratikus  felhatalmazás  megteremtésének  a  lehető
legközelebbi időpontban meg kell történnie.

3 


